
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 631      

Приморского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ    

   
27.08.2020        № 134/д 
 

О назначении ответственного за  

создание доступной среды для  

лиц  с ограниченными возможностями  

здоровья  в ГБОУ гимназия № 631 

 

             Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 09.11.2015 г. № 

1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 

необходимой помощи" (ред. от 18.08.2016 г.)  

Приказываю:  

1. Назначить Савинову М.М., заместителя директора по АХР, ответственной за создание 

доступной среды для лиц  с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ)  в 

ГБОУ гимназии № 631 (далее – гимназия). 

2. Савиновой М.М.: 

2.1.Руководствоваться в работе Политикой обеспечения условий доступности для 

инвалидов и других маломобильных граждан ГБОУ гимназия № 631,  паспортом 

доступности ГБОУ гимназия № 631, должностной инструкцией ответственного 

сотрудника за организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг в ГБОУ 

гимназия № 631 

2.2.Организовать входную группу по адресу ул. Школьная 13, литера А. в составе: 

Потулов В.Л., уборщик территории; 

Рахимова Г.Е., гардеробщик; 

Савинова М.М., заместитель директора по АХР. 

Устьянцев А.А., рабочий КОРЗ; 

Шатунова Е.В., гардеробщик; 

3. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                        М.К.Топунова 

 


